
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СОДЕЙСТВИЕ ДЕТСКОМУ ОТДЫХУ»

ПРИКАЗ

от « /2/ . 2020 г.
г. Курган

№

Об изменении цен на услуги полиграфии, оказываемые ГАУ «Содействие детскому
отдыху»

В целях упорядочения деятельности учреждения в части оказания платных услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить цены на услуги полиграфии, оказываемые ГАУ «Содействие детскому 

отдыху» согласно приложению 1 к настоящему приказу

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий 
обязанности директора И. И. Статных

Носова И.Н. 
600-739



Приложение 1 к приказу
ГАУ «Содействие детскому отдыху»
от «_____ »______________ 2020 г. №________

«Об изменении цен на услуги полиграфии, 
оказываемые ГАУ «Содействие детскому отдыху»

ПРАЙС-ЛИСТ НА ДИЗАЙНЕРСКИЕ УСЛУГИ

№ Наименование полиграфической  
продукции (услуги)

Стоимость Стоимость
для
бю джетны х  
организаций  
( -  30% )

Закупочная 
стоимость  

за 1
лист/экз.

материала

М инимальное 
количество 
заказа от/до  

ед. экз.

Затраченное 
среднее  

время на 
изготовление

1 Б у м ага  ф орм ат А -4  
(«С негурочка»  пл . 80 гр .)

1,00 0 ,70 0,47

Б у м ага  ф орм ат А -4  (C o lo rC o p y  
пл. 120 гр.)

3,00 2 ,10 1,93 “

Б у м ага  ф орм ат А -4  (C o lo rC o p y  
пл. 160 гр.)

4 ,00 2 ,80 2 ,60 -

Б у м ага  ф орм ат А -4  (C o lo rC o p y  
пл. 250 гр.)

6,00 4 ,20 4,11 - -

Б у м ага  ф орм ат А -4  (C o lo rC o p y  
пл. 280 гр.)

7 ,20 5,40 4,95 “

2 Б у м ага  ф орм ат А-3 
(«С негурочка»  пл . 80 гр .)

2 ,00 1,40 0,94 "

Б у м ага  ф орм ат А -3 (C o lo rC o p y  
пл. 120 гр.)

6,00 4 ,20 3,86

Б у м ага  ф орм ат  А -3 C o lo rC o p y  
(пл. 160 гр.)

8,00 5,60 5,20 “ -

Б у м ага  ф орм ат  А -3 (C o lo rC o p y  
пл. 250 гр.)

12,00 8,40
<-

8,15 -

Б у м ага  ф орм ат А -3 (C o lo rC o p y  
пл. 280 гр.)

14,50 10,15 9,89

3 С ам оклеящ аяся  б у м ага  А -4  
L om ond  (пл. 70 гр .)

13,00 9,10 9,00

4 П л ен ка  для  л ам и н и р о в ан и я  А -4  
ЮОмкм 12,00 8,40 8,00 - -

5 М агн и тн ы й  ви н и л  0 ,4 м м  без 
клея  А -4

43 ,00 30,00 30,00 - -

6 Х о ло д н ы й  л ам и н ат  А -4 18,00 12,60 12,60 - -

7 П ечать  ф орм ат А -4  без 
стои м ости  бум аги  (ч ер н о ­
белая)
о д н о сто р о н н яя /д в у х сто р о н н яя  
(без у ч ета  сто и м о сти  б у м аги )

3 ,00 /6 ,00 2 ,10 /4 ,20 - - -

8 П ечать  ф орм ат  А -4  без у ч ета  
стои м ости  бум аги  
(п олн оц ветн ая)
о д н о сто р о н н яя /д в у х сто р о н н яя

20 ,00 /4 0 ,0 0 14,00/28 ,00 - - -



№ Наименование полиграфической  
продукции (услуги)

Стоимость Стоимость
для
бю джетны х  
организаций  
( -  30% )

Закупочная 
стоимость  

за 1
лист/экз.

материала

М инимальное 
количество  
заказа от/до  

ед. экз.

Затраченное 
среднее  

время на 
изготовление

9 П ечать  ф орм ат А -3 без у ч ет а  
стои м ости  бум аги  (ч ер н о ­
белая)
о д н о сто р о н н яя /д в у х сто р о н н яя

6 ,00 /12 ,00 4 ,20 /8 ,40 - -

10 П ечать  ф орм ат  А -3 без у ч ет а  
стои м ости  бум аги  
(полн оц ветн ая)
о д н о сто р о н н яя /д в у х сто р о н н яя

4 0 ,0 0 /8 0 ,0 0 28 ,00 /5 6 ,0 0 - - -

11 П ечать  и и зго то вл ен и е 
ви зи тн ы х  кар то ч ек  
о д н о сто р о н н яя / д в у х сто р о н н яя  
печать  (без сто и м о сти  б у м аги )

3 ,10 /5 ,10 2 ,17 /3 ,57 О т 20 ш т ./ 
д о  300  ш т.

1-3 м ин .

12 П ечать  и и зго то вл ен и е  
б л о кн о та  ф о р м ата  А -5  с 
п л о тн о й  о б лож кой  C o lo rC o p y  
пл. 250  гр., м етал л и ч еск ая  
п р у ж и н а  1 5 /2 1  см. 
(м акси м альн ое  ко л и ч ество  
стран и ц  «С н егурочка»  40  ш т.)

84 ,00 /85 ,00 58 ,00 /60 ,00 -
О т 2 ш т./ 

д о  300 ш т.
16 м ин

П ечать  и  и зго то вл ен и е  
б л о кн о та  ф о р м ата  А -6  с 
п ло тн о й  о б л о ж ко й  C o lo rC o p y  
пл. 250 гр., м етал л и ч еск ая  
п р у ж и н а  10,5/ 15 см. 
(м акси м альн ое  ко л и ч ество  
стран и ц  «С н егурочка»  40  ш т.)

50 ,00 35,00 -
О т 20 ш т ./ 
д о  300  ш т.

20  м ин

12 П ечать  и  и зго то вл ен и е  б у к л ета  
б у м ага  «С н егурочка»  80 гр. 
(д ву х сто р о н н яя  печать , 
ф альц овка /б и говка)

25 ,00 17,50 -
О т 10

шт./ЗОО ш т.
5 м ин .

14 П ечать  и  и зго то вл ен и е  б р о ш ю р  
(м етод и ческое  и здан и е). 
О б ло ж ка  C o lo rC o p y  пл . 2 50  гр ., 
вн у тр ен н яя  ч асть  « С н егу р о чка»  
пл. 80 гр ., ф ал ьц о вка /б и го вк а , 
скреп лен и е ско б ам и  2 ш т., 
п о д р езка  с 3 -х  сторон . 
(М акси м альн ое  к о л и ч еств о  75 
ст. (w ord  текста) ч /б /ц в етн ая

235 ,00
/3 6 5 ,0 0

165,00
/256 ,00

-
О т 1

шт./ЗОО ш т.
20 м ин .

15 И зго то влен и е зн а ч к а  д и ам етр  
37 м м 30,00 21,00 -

Н а лист  
помещ ается  

24  значка
5 м ин .

И зго то влен и е зн ач к а  д и ам етр  
56 м м 35,00 24,50 -

Н а лист  
помещ ается  

12 значков
5 м ин .

16 П ечать  и и зго то вл ен и е 
кал ен дар я  «Д ом и к»  (С о сто и т  
из л и ста  ф о р м ата  А -4  
C o lo rC o p y  пл. 250  гр. 2 скоб ы , 
биговка)

25 ,00 17,50 - О т 1 ш т. 2 м ин .



17

Наименование полиграфической  
продукции (услуги)

Стоимость Стоимость
для
бю джетны х  
организаций  
( -  30% )

Закупочная 
стоимость  

за 1
лист/экз.

материала

М инимальное 
количество  
заказа от/до  

ед. экз.

Затраченное 
среднее  

время на 
изготовление

П ечать  и  и зго то вл ен и е  
кал ен дар я  « К в ар т ал ь н ы й -1» 
(С о сто и т  из к ал ен д ар н о й  сетки  
н а  год  (36 л и сто в), 4 л и ст а  
бу м ага  C o lo rC opy  пл . 2 50  гр. 
ц ветн ая  печать , ч и сты й  л и ст  А - 
4 , 1 ш т. курсор , 1 л ю вер с , 3 
п р у ж и н ы  д л и н а  30 см.

200 ,00 140,00 - О т 1 ш т. 25 м ин .

П ечать  и  и зго то вл ен и е 
кал ен дар я  « К вар тал ьн ы й -2 »  
(С о сто и т  из к ал ен д ар н о й  сетки  
н а  год  (36 ли стов), 2  л и ста  
бу м ага  C o lo rC o p y  пл. 2 50  гр. 
ц ветн ая  печать , ч и сты й  л и стА - 
4, 1 ш т. курсор , 1 л ю вер с , 3 
п р у ж и н ы  д л и н а  30 см.

180,00 126,00 - О т 1 ш т. 25 м ин .

18 П ечать  и  и зго то вл ен и е  б ей д ж а  
ф о р м ата  А -6  (б у м ага  
«С н егурочка»  80 гр ., 
лам и н ац и я , р е зк а  с 4 -х  сто р о н , 
веревочка)

50,00 35,00 - О т 4 ш т. 2-5 м ин .

П ечать  и  и зго то вл ен и е  б ей д ж а  
ф о р м ата  А -7  (б у м ага  
«С н егурочка»  80 гр ., р е з к а  с 4- 
х  сторон)

12,00 8,40 - О т 10 ш т. 1 м ин .

19 И зго то влен и е ви н и л о во го  
м агн и та  (бум ага 
сам оклеящ аяся  L o m o n d  
пл. гр., к л еи тся  н а  
м агн и тн у ю  лен ту , свер х у  
х о л о д н ы й  л ам и н ат)

А -
4 170,00 119,20 - О т 1 ш т.

О т 5 м ин . 
1 ш т.

А -
5

85,00 59,50 - О т 2 ш т.

А -
6

35,00 2 4 ,50  ^ - О т 4  ш т.

А -
7

25 ,00 17,50 - О т 8 ш т.

2 0 П ечать  и и зго то вл ен и е  
о ткры тки  в свер н у то м  ви де  
ф орм ат  А -5 (А -4  в свер н у то м  
виде). П ечать  д в у х сто р о н н яя , 
б у м ага  C o lo rC opy  пл . 2 50  гр. 
б и говка, р е зк а  с 4 -х  сторон )

30 ,00 21,00 - О т 1 ш т. 3-5 м ин .

21

П ечать  и  и зго то вл ен и е  
о ткры тки  в свер н у то м  в и д е  
ф орм ат  А -6  (А -5 в свер н у то м  
виде). П ечать  д ву х сто р о н н яя , 
б у м ага  C o lo rC o p y  пл. 2 50  
гр .би говка, р е зк а  с 4 -х  сто р о н )

15,00 10,50 - О т 2 ш т. 3-5 м ин .

2 2 С у б л и м ац и о н н ая  п ечать  н а  
круж ке. Б у м ага  L o m o n d  
м атовая  о д н о сто р о н н яя  120 гр ., 
круж ка, тер м о ско тч , п еч ать

250 ,00 175,00 - О т 1 ш т. 15 м ин .



Наименование полиграфической  
продукции (услуги)

Стоимость Стоимость
ДЛЯ

бю дж етны х  
организаций  
( -  30% )

Закупочная 
стоимость  

за 1
лист/экз.

материала

М инимальное 
количество  
заказа от/до  

ед. экз.

Затраченное 
среднее  

время на 
изготовление

23 С у б л и м ац и о н н ая  п ечать  н а  
ф утболке. Б у м ага  L o m o n d  
м ато вая  о д н о сто р о н н яя  120 гр ., 
ф утболка, тер м о ско тч , п ечать  
2 и зоб раж ен и й

460 ,00 322,00 - О т 1 ш т. 30 м ин .

24 С у б л и м ац и о н н ая  п ечать  н а  
сум ке. Б у м ага  L o m o n d  м ато вая  
о д н о сто р о н н яя  120 гр ., сум ка, 
терм оскотч , п ечать  
и зо б р аж ен и я

450 ,00 315,00 - О т 1 ш т. 30 м ин .

25 С у б л и м ац и о н н ая  п ечать  н а  
б ейсболке . Б у м ага  L o m o n d  
м ато вая  о д н о сто р о н н яя  120 гр ., 
б ейсболка , тер м о ско тч , п ечать  
и зо б р аж ен и я  (о т  1 ш т)

350 ,00 245 ,00 - О т 1 ш т. 15 м ин .

26 С у б л и м ац и о н н ая  п ечать  н а  
б ейсболке . Б у м ага  L o m o n d  
м атовая  о д н о сто р о н н яя  120 гр ., 
б ейсболка , тер м о ско тч , п ечать  
и зо б р аж ен и я  (о т  4  ш т)

300 ,00 210 ,00 - О т 4 ш т. 15 м ин .

Работа с дизайнером*

Р азр аб о тк а  м акета

М акет  ви зи тки от 200 ,00  р . (1 сторон а)

М акет  кален даря  к ар м ан н о го о т  2 0 0 ,00  р.

М акет  откры тки о т  2 0 0 ,00  р.

М акет  ли стовки , аф и ш и , к ал ен д ар я  А 4 от 200 ,00  р . (1 сторон а)

М акет  ли стовки , аф и ш и , к ал ен д ар я  А З от 300 ,00  р. (1 сторон а)

М ак ет  кал ен дар я  «дом ик» от 300,00*)).

М акет

м н о го стр ан и ч н о го  

буклета, бр о ш ю р ы

Д о  5 стр ан и ц от 80,00 р. (1 стран и ц а)

6-19  стр ан и ц от 60 ,00  р. (1 стр ан и ц а)

О т  20 стр ан и ц от 4 0 ,00  р. (1 стр ан и ц а)

Л о го ти п  и  ф и р м ен н ы й  стиль

Р азр аб о тка  л о го ти п а от 400 ,0 0  р.

О тр и со вка  л о го ти п а от 200 ,0 0  р.

Р азр аб о тка  ф и р м ен н о го  сти л я от 1500,00 р.

Р аб о та  с сю то гр аф и ей

О тд елен и е и зо б р аж ен и я  о т  ф о н а от 50 ,00  р.

В осстан о вл ен и е ф ото от 100,00 р.

О ц ветн ен и е ф ото от 4 0 0 ,00  р.

К оллаж от 300 ,00  р.

Р аб о та  вм есте  с д и зай н ер о м  свы ш е 10 м ин . О п л ач и вается  по  т ар и ф у  900 р ./час.



Лазерная полноцветная печать визитных карточек*

Руб.
Т и раж до 120 

ш т.
120- 
240  ш т.

240- 
600 ш т.

600-
1200 ш т.

1200- 
2400  ш т.

2400- 
4800  ш т.

от  4800  
ш т.

О дн осторон н яя , 250  г /м 2 2 ,30  р. 2 ,10  р. 2 ,00  р. 1,50 р. 1,25 р. 1,00 р. 0 ,90 р.

Д вух сто р о н н яя, 2 50  г/м 3 ,50  р. 3,25 р. 3,00р. 2 ,75 р. 2 ,50  р. 2 ,00  р. 1,50 р.

Лазерная полноцветная печать*
Руб.

Т и р аж

Б у м ага  А 4
П ечать 1-5 ш т. 6 -10  ш т.

11-25
ш т.

2 6 -50
ш т.

50-100
ш т.

свы ш е 
100 ш т.

Б ез сто и м о сти  бум аги
О д н о сто р о н н яя 20,00 19,00 17,00 16,00 15,00 14,00

Д в у х сто р о н н яя 40,00 38,00 34,00 32 ,00 30,00 28,00

«С н егурочка»  80 гр /м 2 

1руб. за 1 лист

О д н о сто р о н н яя 21,00 20 ,00 18,00 17,00 16,00 15,00

Д ву х сто р о н н яя 42,00 40 ,00 36,00 34 ,00 32,00 30,00

C olo r С ору  90-100  гр /м 2 

2 руб. за 1 лист

О д н о сто р о н н яя 22 ,00 21 ,00 19,00 18,00 17,00 16,00

Д в у х сто р о н н яя 44,00 42,00 38,00 36 ,00 34,00 32,00

C o lo r С ору 120 гр /м 2 

3 руб. за 1 лист

О д н о сто р о н н яя 23,00 22,00 20 ,00 19,00 18,00 17,00

Д в у х сто р о н н яя 46,00 44,00 40 ,00 38,00 36,00 34,00

C olo r С ору  160 гр /м 2 

3 руб. за 1 лист

О д н о сто р о н н яя 23,00 22 ,00 20 ,00 19,00 18,00 17,00

Д в у х сто р о н н яя 46,00 44 ,00 40 ,00 38,00 36,00 34,00

C o lo r С ору  200 гр /м 2 

4 руб. за 1 лист

О д н о сто р о н н яя 24,00 23 ,00 21 ,00 20 ,00 19,00 18,00

Д в у х сто р о н н яя 48,00 46 ,00 42 ,00 40 ,00 38,00 36,00

C olo r С ору 250 гр /м 2 

4 руб. за 1 лист

О д н о сто р о н н яя 24,00 23 ,00 21 ,00 20 ,00 19,00 18,00

Д ву х сто р о н н яя 48 ,00 46 ,00 42 ,00 4 0 ,00 38,00 36,00

C o lo r С ору 280 гр /м 2 

5 руб. за 1 лист

О д н о сто р о н н яя 25,00 24,0.0 22 ,00 2 1 ,00 20 ,00 19,00

Д в у х сто р о н н яя 50,00 48,00 44 ,00 4 2 ,00 40 ,00 38,00

С ам оклеящ аяся  б у м ага О д н о сто р о н н яя 30,00 29 ,00 27 ,00 2 6 ,00 25 ,00 23,00

К о эф ф и ц и ен т  д л я  ф о р м ата  А З -  2



Черно-белое копирование и печать*

Т и р аж

Б у м ага  А 4
П ечать 1-5 ш т. 6-10 ш т. 11-50 ш т. 50 -100  ш т. свы ш е 100 ш т.

Б ез стои м ости  бум аги
О д н о сто р о н н яя 3,00 2 ,80 2,50 2 ,00 1,50

Д ву х сто р о н н яя 6,00 7,60 5,00 4 ,00 3,00

«С н егурочка»  80 гр /м 2  

1 р у б .з а  1 л и ст

О д н о сто р о н н яя 4 ,00 3,80 3,50 3 ,00 2,50

Д ву х сто р о н н яя 8,00 7,60 7,00 6 ,00 5,00

C o lo r С ору  120 гр /м 2 

,160 гр /м 2 

3 руб. за лист

О д н о сто р о н н яя 6,00 5,80 5,50 5 ,00 4,50

Д в у х сто р о н н яя 12,00 11,60 11,00 10,00 9,00

C o lo r С ору  от  200 
гр /м 2 4 руб. з а  л и ст

О д н о сто р о н н яя 7,00 6,80 6,50 6 ,00 5,50

Д ву х сто р о н н яя 14,00 13,60 13,00 12,00 11,00

Изготовление полиграфической продукции*

Т ираж Д о 20 
ш т.

Д о  50 
ш т.

Д о  100 
ш т.

Д о  200 
ш т.

С вы ш е 300 ш т.

Б ло кн о т  А 5 (п л о т н а я  
об лож ка, 35 ли стов , 

п руж и на)

85 ,00 80,00 70,00 65,00 60,00

Б ло кн о т  А 6 (п л о т н а я  
об лож ка, 35 ли стов , 

п руж и на)

50 ,00 48 ,00 45,00 44 ,00 40 ,00

Зн ачек  ди ам етр  38 м м 30 ,00 28 ,00 26,00 24 ,00 23 ,00

Зн ачек  ди ам етр  56 м м 35,00 34,00 32,00 31,00 30,00

Б ей д ж  А 6
(лам и н ац и я+ веревоч ка)

50 ,00 49 ,00 47,00 46 ,00 45 ,00



Дополнительные услуги*

Р езка  ли стов  в п ачках  (од и н  р ез) 10,00 р ./1 00 л и сто в

Л и сто п о д б о р 0,50 р ./л и ст

С кр еп лен и е скобам и 1,40 р ./ско б а

С кр еп лен и е п л асти ко во й  ско б о й 25 ,00  р.

Ф ал ьц о вка  /  б и го вка 2 р ./б и г

П о д р езк а  края  с 3 -х  сторон 4 ,00  р ./б р о ш ю р а

Р езк а  ви зи ток 4 ,00  р ./ л и ст  А 4

Л ам и н и р о ван и е 75 м км 35,00  р ./ л и ст  А 4

Л ам и н и р о ван и е 125 м км 4 0 ,00  р ./ л и ст  А 4

И зго то влен и е  ви н и л о во го  м агн и та 170 р у б ./ А 4

К вар тал ьн ы й  кален дарь 170 руб

Б уклет 30 р у б / ш т.

Предусмотрены гибкие скидки до 30% для бюджетных и казенных учреждений Курганской


